Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 114
    с.Калтай                                                      29 мая 2014 года

                                                                                          20-е собрание  III-го созыва

О внесении изменений в  решение  Совета
Калтайского  сельского  поселения  от
06.12.2005 № 18 «Об утверждении Устава
муниципального образования «Калтайское
сельское поселение»

На основании ст.44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  руководствуясь п.1 ст.23
Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение», приняв во внимание
заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и
Прокуратуры Томского района,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести изменения и  дополнения в  Устав  муниципального образования  «Калтайское

сельское  поселение»,  принятый  решением  Совета  поселения  от  06.12.2005  №  18,  согласно

приложению.

2. Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение» Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания,

регистрации в установленном порядке и опубликования.

3. Направить  настоящее  решение  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского

сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское

сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю.Галямов

1

                      Приложение к решению
      Совета Калтайского сельского поселения

от 29.05.2014  № 114

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
 в Устав муниципального образования "Калтайское сельское поселение"

Глава 2 статья 6
1) Пункт 1.21 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«1.21. присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение
наименований  элементам  улично-дорожной  сети  (за  исключением  автомобильных  дорог
федерального  значения,  автомобильных  дорог  регионального  или  межмуниципального
значения,  местного  значения  муниципального  района),  наименований  элементам
планировочной  структуры  в  границах  поселения,  изменение,  аннулирование  таких
наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

2) Пункт 1.33 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«1.33.  оказание  поддержки  гражданам  и  их  объединениям,  участвующим  в  охране
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

Глава 3 статья 19
3) Статью 19 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Граждане имеют право на коллективные и индивидуальные обращения в органы местного
самоуправления.
2.  Обращения  граждан  подлежат  рассмотрению  в  порядке  и  сроки,  установленные
Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке обращения граждан Российской
Федерации».
3.  За  нарушение  порядка  и  сроков  рассмотрения  обращений  граждан  должностные  лица
местного  самоуправления  несут  ответственность  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.»;

Глава 4 статья 23
4) Пункт 2.2 статьи 23 Устава исключить;

Глава 4 статья 35
5) Пункт 1.11 части 1 статьи 35 Устава исключить.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю.Галямов

2

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 114